سخن نخست: با نگاه به تاریخ حسیته برای قدیمی ها خطرناک و حس نوسازیکننده دست می دهد و برای آسانی که در وطن آن نود اند شاید مرور به گذشته را چراغ راه قرار دهد. در چند بخش آینده بر حسب منابع نعمت اختیار کنکاشی خواهیم داشت هر چند گویا که در تاریخ شکل گیری شیلات هرگزمان و آنچه در تاریخ و شیلات به جای مانده است. امید که مفید واقع شود کارخانه کتسر و بندر عباس نیز سال ۱۳۱۵ خورشیدی برادر با ۱۹۳۶ میلادی دولت ایران به منظور بهره برداری هرچه بیشتر و بهتر از آبریزان خلیج فارس از بکجهت تساهل کرد که به ایران بماند و بهره آبریزان این منطقه مطالعه نمایند. به سربستی پرسفور هرااله با لگو ادزیسی استیو زیست شامی کبها کند با چند کارشناس دیگر وود شدند و به تحقیقات خود در بزه توام ملی های خلیج فارس و طبقه بندی آنها پرداختند.